
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 045, de 24/02/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO
SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Tese de Doutorado intitulada “Dinâmica do nitrogênio em solos alagados destinados ao
cultivo de arroz irrigado” do doutorando RONALDIR KNOBLAUCH, a realizar-se no dia
onze de março de 2011, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

PhD. PAULO ROBERTO ERNANI – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. FRANCISCO CARLOS DESCHAMPS - (EPAGRI/Itajaí) – Membro externo
Dr. LEANDRO SOUZA DA SILVA – (UFSM/Santa Maria) – Membro externo
Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


